[bookmark: _GoBack]慈发改函〔2023〕96号

市发展和改革局对市十八届人大二次会议
第16号建议的协办意见

市委宣传部：
孙建明代表在市十八届人大二次会议期间提出的《关于高质量建设村级文化礼堂的建议》（第16号）建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
建设村级文化礼堂是满足广大农村群众精神文化需求的必要举措，也是实施乡村振兴战略的重要组成部分。近年来我局贯彻《慈溪市文化发展“十四五”规划》指引，持续优化农村文化礼堂项目审批服务保障，加快优化项目审批流程，审批服务提质增效。我局在审批文化礼堂项目初步设计前，邀请多部门参加项目联合审查会议，在现有条件下尽可能优化各项功能布局，为项目单位做好文化礼堂建设提供政策指导服务，为进一步提升文化礼堂建管用育水平夯实硬件基础。2022年，我局共审批3个农村文化礼堂项目，总投资8788万元，分别为周巷镇城中股份经济合作社文化礼堂（傅家点）工程、横河镇相士地村文化礼堂新建工程、附海镇四界村文化礼堂建设工程等。下一步，我局将继续配合做好文化礼堂的项目审批服务工作。
最后，请贵局转达对孙建明代表关心支持我市文化发展工作的谢意。
特此致函。

                                慈溪市发展和改革局
2023年4月12日

联系人：张沈杰
联系电话：13282228800
- 10 -

- 1 -